ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]         РЕШЕНИЕ

07 июля 2015 года										№20
   п. Токсово

Об утверждении муниципальной Программы
«Газификация МО «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2013 г. №1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации», и постановлением администрации МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района от 04.10.2013 г. №159 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности муниципальных программ», совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить муниципальную программу «Газификация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» в новой редакции согласно приложению №1.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте Токсовского городского поселения http://www.toksovo-lo.ru.
3. Решение совета депутатов №15 от 05 июня 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Газификация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                 О.В. Ковальчук

Приложение №1
к решению совета депутатов МО
«Токсовское городское поселение»
от 07 июля 2015 года №20

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГАЗИФИКАЦИЯ МО «ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2015-2017 ГОДЫ»

	Паспорт Программы Муниципального образования «Газификация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Наименование Программы
	Программа Муниципального образования «Токсовское городское поселение «Газификация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2013 г. №1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов правительства Российской Федерации»

	Основные цели и задачи Программы
	1. Реализация политики по обеспечению населения Токсовского городского поселения природным газом на основе внедрения прогрессивных технологий и максимального использования потенциала газораспределительной системы Ленинградской области.
2. Создание благоприятных условий для газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций.
3. Перевод тепловырабатывающих предприятий на природный газ с внедрением энергосберегающих технологий и современных материалов, децентрализация систем отопления и горячего водоснабжения.
4. Содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства в Ленинградской области.
5. Улучшение условий жизни населения Ленинградской области, обеспечение роста промышленного и сельскохозяйственного производства, увеличение поступлений налогов, сборов и иных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

	Сроки реализации
Программы
	2015-2017 годы

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области.

	Заказчик

	Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области

	Заказчик-застройщик
	Организации, определенные по результатам процедур, предусмотренных в соответствии с требованиями Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Источники финансирования Программы
	Средства бюджета Ленинградской области, средства бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, собственные средства физических и юридических лиц - потребителей газа

	Источники и объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составит 261 917,300 тыс.руб., в том числе:
из местного бюджета Токсовского городского поселения:
в 2015 году – 1 612,204 тыс. руб. (ПИР)
в 2016 году (гос.экспертиза проекта) – 9 673,223 тыс.руб.
в 2016 году – 11 000,00 тыс. руб. (СМР)
из бюджета Ленинградской области:
в 2015 году – 30 631,873 тыс. руб. (ПИР)
в 2016 году –209 000,00 тыс. руб. (СМР)

	Ожидаемые социально- экономические результаты от реализации Программы
	Реализация настоящей Программы позволит:
1. Создание условий для газоснабжения г.п. Токсово по следующим параметрам:
· 2372 домовладений и 32 квартиры, включая места временного проживания;
· количество граждан, зарегистрированных по месту жительства 7500 человек.
· количество проживающих граждан на территории г.п. Токсово составляет более 30 000 человек.
2. Создание резервных мощностей газоснабжения в центрах инвестиционной активности

Основные положения
Программа муниципального образования «Токсовское городское поселение «Газификация населенных пунктов МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» разработана в соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2013 г. №1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации» и содержит перечень мероприятий, направленных на осуществление газификации г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области.
Программа носит комплексный характер и предполагает участие в ней финансирование Правительством Ленинградской области, бюджетом МО «Токсовское городское поселение» Всеволожский муниципальный района Ленинградской области, физических и юридических лиц – потребителей газа.
Газификация г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области позволит создать условия для газификации жителей МО «Токсовское городское поселение», для перевода котельных на природный газ, газоснабжения новых производств в зонах инвестиционной активности.
Таким образом, реализация мероприятий настоящей Программы позволит решить не только важные социальные, но и экономические задачи.

1. Цели и задачи настоящей Программы

Основными целями настоящей Программы являются:
· улучшение социально-экономических условий жизни населения г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области, содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства;
· создание условий для развития экономики г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области с учетом промышленной и экологической безопасности, прогрессивных технологий и достижений научно-технического прогресса;
· внедрение энергоресурсосберегающих технологий.
Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи по:
· привлечению инвестиционных ресурсов, необходимых для осуществления Программы;
· интеграции участвующих в реализации мероприятий настоящей Программы организаций и физических лиц.
В результате реализации мероприятий настоящей Программы:
· должно быть построено 44 км газораспределительных газопроводов;
· должны быть созданы условия для более 7500 чел., проживающим в г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области, для возможности пользования природным газом;
· должен быть повышен уровень газоснабжения населения МО «Токсовского городского поселения» Всеволожского района Ленинградской области.

2. Ресурсное обеспечение настоящей Программы

Общий объем финансирования Программы составит 261 917,300 тыс.руб., в том числе:
из местного бюджета Токсовского городского поселения:
в 2015 году – 1 612,204 тыс. руб. (ПИР)
в 2016 году (гос.экспертиза проекта) – 9 673,223 тыс.руб.
в 2016 году – 11 000,00 тыс. руб. (СМР)
из бюджета Ленинградской области:
в 2015 году – 30 631,873 тыс. руб. (ПИР)
в 2016 году –209 000,00 тыс. руб. (СМР)

3. Организация управления и финансирования настоящей Программы

Настоящая Программа рассчитана на совместное использование средств бюджетов Ленинградской области, Муниципального образования «Токсовское городское поселение», средств физических и юридических лиц-потребителей газа.
Заказчиком программы является Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту  – Администрация).
Право собственности на объекты газоснабжения, построенные в рамках настоящей программы, подлежит регистрации за муниципальным образованием «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Методика расчета значений эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется на основании годового (итогового) отчета о реализации Программы согласно приложению №2 к Программе.
По результатам оценки эффективности реализации Программы Советом депутатов МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может быть принято решение:
- о целесообразности сохранения и продолжения Программы;
- о сокращении (увеличении) бюджетных ассигнований на реализацию Программы;
- о досрочном прекращении реализации Программы.
В случае принятия решения о досрочном прекращении реализации Программы и при наличии заключенных муниципальных контрактов в бюджете МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.

5. Контроль за реализацией настоящей Программы. Заключительные положения

Перечень объектов МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 годы приведен в приложении № 1 к настоящей Программе.
Контроль за реализацией настоящей Программы осуществляет Администрация МО «Токсовское городское поселение и отчитывается перед представительным органом МО «Токсовское городское поселение» - Советом депутатов МО «Токсовское городское поселение» о ходе реализации Программы.
Приложение:
1.  Перечень объектов газификации МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
2. Форма годового (итогового) отчета о реализации муниципальной программы.

Приложение №1
к программе муниципального образования
«Токсовское городское поселение «газификация МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 годы»

Перечень объектов газификации МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 годы

	Наименование и местонахождение объекта по проекту
	Годы строи-тельства
	Проектная мощность
(км)
	Заключение гос.экспертизы (номер, дата)
	Сметная стоимости на 1 января 2015 года в действующих ценах (тысяч рублей) в соответствии с государственной экспертизой
	Бюджетные ассигнования, всего    (тыс.рублей)
	в том числе по источникам финансирования
	Количество потребителей
	Удельная стоимость строительства газопроводов, тыс.руб/1кв./1 дом
	Уровень газификации населенного пункта

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	До строительства газопровода (%)
	После строительства газопровода (%)

	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Объекты газификации

	"Газоснабжение многоквартирных и индивидуальных жилых домов                                      г. п. Токсово и п. Новое Токсово Всеволожского района Ленинградской области"
	2015-2016
	44
	проведение конкурса на ПИР - август 2015 года
	261917,300
 (в т.ч. ПИР-32244,077; СМР-220000,00;
Гос.экспертиза – 9673,223)
	261917,300
(в т.ч. ПИР-32244,077
СМР-220000,00; Гос.экспертиза - 9673,223)
	ПИР- 30631,873; СМР- 209000,00
	95
	ПИР- 1612,204;        СМР -11000,00;
Гос.экспертиза-9673,223
	5
	частных домовладений - 2372; МКД - 32кв.
	13,41
	10,84%
	100%

Приложение № 2
к программе муниципального образования
«Токсовское городское поселение «газификация МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 годы»

Форма годового отчета о выполнении муниципальной программы «Газификация населенных пунктов МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Наименования подпрограмм, мероприятий (с указанием порядкового номера)
	Объем финансирования на 20__ год,
тыс. рублей
	В том числе

Выполнено,
тыс. рублей
	Степень и результаты выполнения мероприятия
	Профинансировано в 20__ году,
тыс. рублей
	В том числе

	За счет средств бюджета МО «Токсовское городское поселение»
	Областной бюджет

	за счет средств бюджета МО «Токсовское городское поселение»
	Областной бюджет

	Итого по муниципальной программе

Глава администрации                                                 						Подпись